Como consecuencia del aumento de capital propuesto y en el caso de que resulte íntegramente 

suscrito y desembolsado, se propone la siguiente modificación del artículo 6º de los Estatutos 

Sociales de la Sociedad, que quedará redactado del siguiente modo: 

 

“ARTÍCULO 6º.­ El capital social es de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS 

MIL CUARENTA Y DOS EUROS  (4.862.042,00€)  representado por 48.620.420 acciones de 

DIEZ CÉNTIMOS DE EURO (0,10€) de valor nominal cada una de ellas, pertenecientes a una 

única clase y serie y confieren los mismos derechos y obligaciones.” 

 

NOTA. En la redacción de este artículo hemos tenido en cuenta adicionalmente, la propuesta de

[...]

SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS 
EURO  (4.779.192,30.­€), en el  importe de OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS DE EURO  (82.849,70.­€), hasta alcanzar  la cifra de 
CUATRO  MILLONES  OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  DOS  MIL  CUARENTA  Y  DOS  EUROS 
(4.862.042,00.­€), mediante  la  emisión  de  828.497  acciones,  de  igual  serie  y  clase  a  las  ya 
existentes,  de  DIEZ  CÉNTIMOS  DE  EURO  (0,10.­€) de valor nominal cada una de ellas, 
representadas por anotaciones en cuenta.. 

Las nuevas acciones se emiten con una prima de emisión total de CINCO MILLONES SEISCIENTOS